
Usnesení č. 88/3301 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran: 4  

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ VYHLAŠUJE PRO ROK 2007
DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU AKTIVIT V OBLASTECH:

• SPORTU – kód ŠMS/S 
• VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE - kód ŠMS/M
• CELOŽIVOTNÍHO  VZDĚLÁVÁNÍ  OSOB  SE  ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM –  kód ŠMS/V
• PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ U DĚTÍ A MLÁDEŽE 

- kód ŠMS/P

PODMÍNKY DOTAČNÍHO PROGRAMU

Článek I
Základní ustanovení

Žadatelé o dotaci se při podávání žádostí řídí těmito „Podmínkami dotačního programu“ 
(dále jen „Podmínky“), jejichž nedílnou součástí jsou formuláře žádosti o dotaci. Záležitosti 
v těchto podmínkách neupravené se řídí  „Zásadami pro žadatele a příjemce účelových 
dotací  poskytovaných  na  základě  vyhlášených  dotačních  programů  z rozpočtu 
Moravskoslezského  kraje  a  Pravidly  postupu  vyhlašování  dotačních  programů  a 
poskytování veřejné finanční podpory  dle platných „Podmínek pro poskytování dotací 
z rozpočtu  Moravskoslezského  kraje“  ze  dne  22.  12.  2005  schválenými  usnesením 
Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 8/758/1  (dále jen „Zásady“). Tyto dokumenty 
jsou  dostupné  na  webových  stránkách  Moravskoslezského  kraje:  www.kr-
moravskoslezsky.cz.

Článek II
Priority vyhlášených oblastí

SPORT (kód ŠMS/S) 

 Podpora přípravy a účasti reprezentace Moravskoslezského kraje na Mistrovství ČR, 
ME, MS, Evropských a Světových pohárech včetně handicapovaných sportovců

 Podpora  významných  krajských,  celostátních  a  mezinárodních  sportovních  akcí 
a činností  konaných  na  území  Moravskoslezského  kraje  pro  širokou  veřejnost, 
zejména pro děti, mládeže, seniory včetně handicapovaných sportovců

 Podpora vzdělávání dobrovolných tělovýchovných činovníků a trenérů

 Podpora pravidelné činnosti (údržba a provoz tělovýchovných zařízení) sportovních 
organizací zaměřených zejména na talentovanou mládež 

VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE (kód ŠMS/M) 
oblast není určena pro organizace působící v oblasti tělovýchovy a sportu

 Podpora  volnočasových aktivit  krajského,  celostátního  a  mezinárodního  charakteru 
zaměřených na děti a mládež, včetně handicapovaných

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/


Usnesení č. 88/3301 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran: 4  

 Podpora společných projektů nestátních neziskových organizací zaměřených na děti a 
mládež s prokazatelným zapojením minimálně dvou organizací

 Podpora  materiální  a  technické  základny  pro  mimoškolní  aktivity  dětí  a  mládeže 
s prokazatelným využitím pro činnost minimálně dvou organizací

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
(kód ŠMS/V)

 Podpora  zvyšování  vzdělanosti  a  rozvoj  dalších  kompetencí  osob  se  zdravotním 
postižením prostřednictvím nestátních neziskových organizací zdravotně postižených 
nebo pracujících  se  zdravotně  postiženými  osobami  (zajištění  kurzů,  seminářů pro 
osoby zdravotně postižené). Maximálně možná poskytnutá částka Kč 100.000,--. 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ U DĚTÍ A MLÁDEŽE 
 (kód ŠMS/P)

 Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků a jiných pracovníků v oblasti prevence 
sociálně nežádoucích jevů 

 Podpora nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

 Podpora vývojově výzkumných projektů (lokální studie, monitorování nebo mapování 
výskytu sociálně patologických jevů)

Článek III
 Specifikace výběrového řízení

1. Žadatelé  definovaní  v  „Zásadách“,  části  A,  článku  5,  odst.  1,  musí  splnit  podmínku 
minimálně jednoho roku registrované činnosti. 

2. Žadatel o dotaci je oprávněn předložit v každé vyhlášené  oblasti pouze  jednu žádost. 
V případě, že bude žádost(i) předkládat krajská střešní organizace toto omezení neplatí.

3. Žádosti budou posuzovány na základě těchto kriterií: 

1 projekt splňuje priority programu

2 přínos projektu pro kraj, jeho popularizace, reprezentace

3 oslovená skupina, její velikost, aktivní zapojení, složení 

4 kvalita projektu, originalita, nápaditost

5 přehlednost, jasnost, srozumitelnost rozpočtu

6 nakolik jsou požadované náklady nezbytné pro realizaci projektu

7 adekvátnost položek rozpočtu

8 úroveň zpracování žádosti, přehlednost, srozumitelnost, bezchybnost

9 je předkladatel dostatečným garantem realizace projektu

10 projekt je časově i věcně proveditelný



Usnesení č. 88/3301 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran: 4  

4. Minimální  výše  finančních  prostředků  poskytnutých  na  jeden  projekt  je  Kč 50.000,--. 
Maximální výše finančních prostředků poskytnutých na jeden projekt je  Kč 250.000,--. 
Dotace  může  být  poskytnuta  pouze  na  uznatelné  náklady  spojené  s realizací  projektu, 
kterými jsou především:
a) materiál (všeobecný materiál,  věcné odměny účastníkům akce) s pořizovací  cenou 

do Kč 3.000,--
b) drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek,  doba  použitelnosti  delší  než  jeden  rok 

a ocenění je v částce od Kč 3.000,-- do Kč 40.000,-- včetně (např. movité věci),
c) drobný  dlouhodobý  nehmotný  majetek  (doba  použitelnosti  delší  než  jeden  rok 

a ocenění jedné položky je v částce od Kč 7.000,-- včetně do Kč 60.000,-- včetně 
např. software pořízený samostatně – tj. není součástí pořízeného hardware), 

d) energie,vodné, spotřeba plynu,
e) služby (doprava  osob  a  materiálu,  nájmy,  pronájmy,  tisk,  ubytování  a  stravování 

účastníků akce, poplatky za spoje /nikoliv karty do mobilních telefonů/),
f) v odůvodněných případech na mzdové  osobní  náklady (odůvodnění  musí  tvořit 

přílohu projektu),
g) cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční cesty.

Finanční  prostředky  na  projekt  realizovaný  v  roce  2007 budou  vybraným  žadatelům 
poskytnuty  formou  dotace,  a  to  do  výše maximálně  70%  celkového  rozpočtu 
uznatelných nákladů podaného projektu. 

5. Uznatelné náklady z prostředků poskytnuté dotace bude možno hradit od 1. 1. 2007.
6. Žadatel  je  povinen písemně (nejpozději  do 10 dnů)  oznámit  odboru školství,  mládeže 

a sportu veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které u žadatele nastanou po podání 
žádosti.

Článek IV
Přijímání přihlášek do výběrového řízení

1. Žadatel  předkládá poskytovateli  žádost o poskytnutí  dotace na předepsaném formuláři 
v jednom vyhotovení a  v elektronické podobě na disketě „3,5“ nebo na CD se  všemi 
požadovanými přílohami dle platných  „Zásad“. V případě předložení žádosti pro oblast 
celoživotní  vzdělávání  osob  se  zdravotním  postižením  musí  být  doloženo  potvrzení 
o akreditaci kurzů, u neakreditovaných kurzů životopis lektora (pokud pořádá seminář,  
ne pokud se ho účastní).  Všechny vyplněné formuláře v jednom podepsaném originále 
s přílohami  a  v elektronické  podobě lze  podat  doporučeně  poštou  nebo  osobně 
na podatelně krajského úřadu v obálce označené:
 

Moravskoslezský kraj
Odbor školství, mládeže a sportu
28. října 117
702 18 OSTRAVA
▪ název a kód příslušné oblasti dotačního programu
▪ plné jméno (názvem) žadatele a adresou
▪ text „Neotvírat – žádost o dotaci“

Žádosti předložené jiným způsobem nebudou posuzovány. 



Usnesení č. 88/3301 - Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran: 4  

2. Uzávěrka pro podávání žádostí  je  30. 11. 2006 včetně.  Žádosti  zaslané po uvedeném 
termínu nebudou posuzovány.  

3. Příjemce dotace umožní poskytovateli průběžně monitorovat realizaci projektu a věcné 
plnění smlouvy o poskytnutí dotace. 

Článek V
Informace a kontakty

1. Podmínky dotačního programu budou zveřejněny Moravskoslezským krajem na úřední 
desce, webových stránkách  www.kr-moravskoslezsky.cz a v regionálním tisku.

2. Výběrové řízení na poskytnutí dotací v oblasti  sportu, využití volného času dětí a mládeže, 
celoživotního  vzdělávání  osob  se  zdravotním  postižením  a  prevence  sociálně 
patologických  jevů  u  dětí  a  mládeže  zajišťuje  Odbor  školství,  mládeže  a sportu, 
oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, kontaktní osoby:

Dostálová, 
Bohuslava, Mgr.

595 622 518 vedoucí oddělení 
bohuslava.dostalova@kr
-moravskoslezsky.cz

Adamovská 
Andrea, Mgr. 

595 622 519 prevence sociálně patologických jevů
andrea.adamovska@kr-
moravskoslezsky.cz

Bachoříková 
Julie, Bc.

595 622 426 volný čas dětí a mládeže
julie.bachorikova@kr-
moravskoslezsky.cz

Rundt Dušan, 
Ing. 

595 622 437 sport
dusan.rundt@kr-
moravskoslezsky.cz

Vrublová 
Dagmar, Ing.

595 622 425 dotační programy z rozpočtu kraje
dagmar.vrublova@kr-
moravskoslezsky.cz

 
Článek VI

Přechodná ustanovení

Poskytnutí dotací v rámci tohoto programu je podmíněno schválením finančních prostředků 
v rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2007. O celkové částce, která bude do dotačního 
programu  vložena,  rozhodne  Zastupitelstvo  Moravskoslezského  kraje.  V případě, 
že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje neschválí finanční prostředky pro tento program, 
nebudou dotace v rámci tohoto programu v roce 2007 poskytnuty. 

Článek VII
Účinnost

Tyto  „Podmínky“  byly  schváleny  usnesením  rady  kraje  č.  88/3301  
 ze dne  4. 10. 2006 a nabývají účinnosti dne 5. 10. 2006.

mailto:andrea.adamovska@kr-
mailto:bohuslava.dostalova@kr-moravskoslezsky
mailto:bohuslava.dostalova@kr-moravskoslezsky
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/

